promōtoria, freta, p̄ninsulas, quicquid piratarum fuit, quadam indagine inclusum, & oppressum est. Ipse Pōpeius in originem fōtēque belli Ciliciā versus est: nec hostes detrectare, certamē. nō ex fiducia, sed quia oppressi erāt, ausi videbātur. sed nihil tam ē amplius, quā ut ad primū iētū cōcurrerent. Mox ubi circūfusa vndique rostra viderunt, abiectis statim telis, remisque, plausu vndique pari, quod supplicantium signum fuit, vitam petiuerunt. Non alias tam incruenta victoria v̄i vnquam sumus: sed nec fidelior in posterum reperta gens vlla est. Idque prospectum singulari consilio ducis, qui maritimum genus à conspectu longē remouit maris, & mediterraneis agris quasi obligauit. Eodēque tempore & v̄sum maris nauibus recuperauit, & terræ homines suos reddidit. Quid prius in hac mirere victoria? velocitatem, quod quadragesimo die parta est? an felicitatem, quod ne vna quidem nauis amissa est? an verò perpetuitatem, quod amplius piratæ non fuerunt?

Bellum Creticum.

CAP. VII.

DCXXCV. **C**RETICVM bellum, si vera volumus no-
 DCXXCV. scere, nos fecimus sola vincendi nobilem
 insulā cupiditate. Fuisse Mithridati videbatur.
 hoc placuit armis vindicare. Primus inuasit insulam Marcus Antonius, cum ingenti quidem victoriæ spe atque fiducia, adeo, ut plūreis catenas in nauibus, quā arma
 por-

portaret. Dedit itaque pœnas vecordia. Nam plerâsque naues interceptere hostes: captivâque corpora religata velis, ac funibus pependere: ac sic velificantes triumphantium in modum Cretes portibus suis adremigauerunt. Metellus deinde totam insulam igni, ferroque populatus, intra castella, & vrbes redegit, & Cnossum, & Erythræa, & vt Græci dicere solêt, vrbiû matrem Cydonam: adeoque sæuè in captiuos consulebatur, vt veneno se plerique conficerent: alij deditiõnem suam ad Pompeium absentem mitterent. Et quam ille res in Asia gerês. eo quoque præfectum misisset Antonium, in aliena prouincia irritus fuit: eoque infestior Metellus, in hostes ius victoris exercuit: victis que Lathene, & Panare Cydonæ ducibus, victor rediit, nec quicquam amplius tamen de tam famosa victoria, quam cognomen Creticum reportauit.

Bellum Balearicum.

CAP. VIII.

QVATENVS Metelli Macedonici domus bellicis nominibus assueuerat, altero ex liberis eius Cretico factõ, mora non fuit, quin alter quoq; Balearicus vocaretur. Baleares per idẽ tẽpus insulæ piratica rabie corruerât maria. Homines feros atque siluestres mireris ausos à scopulis suis saltem maria prospicere. Ascendere etiam inconditas rates, & prænauigantes subinde inopinato impetu terrere. Sed quum venientem ab alto Ro-